
UCHWAŁA NR L/342/2018
RADY GMINY BARCIANY

z dnia 30 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Barciany

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.   Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – 120,   w tym:

1) zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo - 40,

2) zawierających powyżej 4,5 % do 18 proc. zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa)- 40,

3) zawierających powyżej 18 % zawartości alkoholu - 40.

2. Ustala się na terenie Gminy Barciany następującą liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów  alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży:

1) zawierających do 4,5 proc. zawartości alkoholu oraz na piwo – 10,

2) zawierających powyżej 4,5 proc. do 18 proc. zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa)–10,

3) zawierających powyżej 18 proc. zawartości alkoholu – 10.

3. Ustala się na terenie Gminy Barciany następującą liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży:

1) zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo – 30,

2) zawierających powyżej 4,5 % do 18 proc. zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 30,

3) zawierających powyżej 18 % zawartości alkoholu - 30.

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Barciany następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych:

1. Punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej 
niż 20 metrów od obiektów chronionych, przez które rozumie się:

1) miejsca i ośrodki kultu religijnego,

2) zakłady opieki zdrowotnej,

3) ośrodki pomocy społecznej,

4) obiekty sportowe.

2. Odległość, o której mowa w ust. 1, mierzy się ciągiem komunikacyjnym od drzwi wejściowych, 
przeznaczonych dla klientów punktu sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych, do ogólnodostępnego 
wejścia do obiektu chronionego.

3. Przez ciąg komunikacyjny należy rozumieć dystans, jaki trzeba pokonać, od drzwi wejściowych 
przeznaczonych dla klientów punktu sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych do wejścia do obiektu 
chronionego, bez napotykania naturalnych bądź sztucznych przeszkód i bez narażania się na naruszenie 
przepisów Prawa o ruchu drogowym.

4. Spożywanie napojów alkoholowych może odbywać się w ogródkach gastronomicznych przyległych do 
punktów, w których sprzedaję się napoje alkoholowe przeznaczone do spożycia w miejscu sprzedaży.

1) Do lokalizacji ogródka piwnego stosuje się zasady określone w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały.

Id: C914C2E5-6A06-48FA-9EB5-5DEF45C41365. Podpisany Strona 1



§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXV/201/02 Rady Gminy Barciany z dnia 12 marca 2002 r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu z wyjątkiem 
piwa przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, zasad usytuowania na 
terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych ( Dz. Urz. Woj. Warm. Maz. z 2002 r., Nr 42, 
poz. 646 ). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława 
Małgorzata Kłaczko - Dyjas

Id: C914C2E5-6A06-48FA-9EB5-5DEF45C41365. Podpisany Strona 2




